
     Výroční zpráva ZŠ Chotoviny za rok 2007/2008 

Strana 1 (celkem 11) 

Základní škola Chotoviny, okres Tábor 

 
 
 
 

Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 

2007/2008 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
Schváleno Školskou radou dne:…………………………………………………….. 



     Výroční zpráva ZŠ Chotoviny za rok 2007/2008 

Strana 2 (celkem 11) 

Základní škola Chotoviny, okres Tábor 

Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2007 - 2008             
A/ Základní údaje o škole  

Název školy:    Základní škola Chotoviny,okres Tábor 

Identifikátor zařízení:    600 064 824 

Adresa:     Osvobození č.47 

                 391 37 Chotoviny 

Právní forma:  příspěvková  organizace 

 IČO: 75 00 06 01   

Internetové stránky školy: http://www.zschotoviny.cz 

  

  

Zřizovatel:   Obec Chotoviny  

Právní forma :  obec 

IČO: 00 252 352 

Adresa :    Hlinická 250 

                 391 37 Chotoviny 

  

Ředitel školy:  

 

Mgr. Petr Havlík – M – F, 13 let praxe 

e-mail: reditel@zschotoviny.cz 

Zástupce ředitele : Mgr.Vazdová Jindra - CH-Př, 32 let praxe 

e-mail: zastupce@zschotoviny.cz  

  

Odloučená pracoviště školy :  Rudé armády 260, Chotoviny (tělocvična) 

 Rudé armády 200, Chotoviny (školní jídelna) 

Škola sdružuje:  

                Základní škola  Školní družina 

IZO : 107 722 623  IZO : 114 900 
361    

kapacita : 200 žáků  kapacita : 50 žáků 

počet žáků k 30. 9. 2007: 143  počet žáků k 31. 10. 2007: 50 

 

Při škole je zřízena  ŠKOLSKÁ RADA. Předsedkyní je paní Hana Heřmánková.  

 



     Výroční zpráva ZŠ Chotoviny za rok 2007/2008 

Strana 3 (celkem 11) 

B/ Přehled učebních plánů: 
Ve školním roce 2007 - 2008  se vyučovalo 1. a 6. třídě podle Školního vzdělávacího programu ZŠ 
Chotoviny a ostatní třídy podle vzdělávacího programu Základní škola  16 847/96-2  a dle 
metodického pokynu MŠMT č.j. 6538/2007-22 a žáci Ježek, Polánecká a Bambuch se řídí podle 
programu 22980/97-22  a dle metodického pokynu MŠMT č.j. 6538/2007-22. 

 .Nepovinné předměty:  

- Individuální logopedická péče 

- Sborový zpěv 

- Dramatická výchova 1.st. 

- Náboženská výchova 

Volitelné předměty:  

- Praktikum práce na počítači 

- Praktikum pro domácnost 

- Sportovní výchova 

- Komunikační dovednosti 
C/ Údaje o pracovnících školy, jejich kvalifikaci, praxi a způsobilosti: 

Na Základní škole Chotoviny pracovali v roce 2007 - 2008  tito  zaměstnanci: 

Učitelé 1.stupně: 

 Mgr. Fürbachová Miluše   učitelka 1. stupně 24 let praxe  

 Mgr. Bartoňová Jarmila   učitelka 1. stupně 27 let praxe 

 Mgr. Tkadlecová Hana     učitelka 1. stupně 12 let praxe 

 Mgr. Bětíková Irena   učitelka 1. stupně 14 let praxe       

 Mendlová Martina   pedagogická asistentka,  
akreditovaný kurz 

  1 rok praxe                                   

Učitelé 2.stupně: 

  Mgr.Honza Jiří   Šp- Ov 16 let praxe 

  Mgr.Havlík Petr   M- F 13 let  praxe 

  Mgr. Sochůrková Martina   Čj - Ov   5 let praxe 

  Mgr. Musílková Miloslava   Př- Z 39 let praxe 

  Mgr. Honzová Miroslava   Čj - Hv 15 let praxe 

  Mgr. Havlíková Dagmar   M - Bi   7 let praxe 

 Purman Tomáš   studuje FTVS Praha   1 rok praxe 

Složení učitelského sboru vyhovuje provozu školy. 

Vychovatelka družiny: 

Bredová Danuše - SPgŠ -  33 let praxe 

Mendelová Martina – 1 rok praxe

Provozní zaměstnanci: 

Koželuhová Jitka -  školnice – domovnice,  

Šusserová Dagmar  -  úklid  

Krejčová Jitka - úklid  

Trojanová Zdena  - úklid do 5. 2. 2008 

Sobíšková Jaroslava – úklid od 6. 2. 2008



  Výroční zpráva ZŠ Chotoviny za rok 2007/2008 

Strana 4 (celkem 11) 

D/ Údaje o přijímacím řízení nebo o zařazování dětí: 

 
a) Zápis do I. třídy 

Ve školním roce 2007 / 2008  se dostavilo k zápisu do 1.třídy 27 žáků. Na základě doporučení PPP 
v Táboře a dětského lékaře byla povinná školní docházka 4 dětem o jeden rok odložena.   

     

 b)Výsledky přijímacího řízení na SŠ a učiliště: 

Celkem 12 žáků z 9.třídy a  2 žáci z 8. třídy. 

Z 9. třídy: 

Na maturitní obory přijato 5 žáků. 

Na učební obory 7 žáků.  
 

Gymnázium, SŠ Maturitní obor Hlásí se  
ze ZŠ 
Chotoviny 

Uchazečů 
celkem 

Pořadí 
našich žáků 

Přijat 
 

Gymnázium  
Dr. E: Beneše 
Soběslav 

gymn. všeobecné 1 
 

28 
 

25. 
 

1 
 

SOŠ  Benešov veřejnoprávní čin. 1 30 14. 
přijat bez 
přijímacích 
zkoušek 

1 

SOŠ spojů a 
informatiky 

mechanik elektronik 1 45 1. 
přijat bez 
přijímacích 
zkoušek 

1 

SŠ obchodu, služeb a 
řemesel 

hotelnictví a turismus 1 
 
 

42 
 

9. 
 

1 

VOŠ a SŠ COP 
Sezimovo Ústí 

PC systémy 
elektrotechnika 

1 53 52. 
přijat bez 
přijímacích 
zkoušek 

1 

OU Učební obor     

SŠ obchodu, služeb a 
řemesel 

kuchař - číšník  
zámečník 
instalatér 
pekař 
 

3 
1 
2 
1 

46 
 
10 

- 
 
- 

3 
1 
2 
1 
 

SOU Praha fotografka 1 28 - 1 

ISŠ stavební 
Č. Budějovice 

malíř 1 15 - 1 

 

 

 

 

 



  Výroční zpráva ZŠ Chotoviny za rok 2007/2008 

Strana 5 (celkem 11) 

E) Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 

a) Prospěch žáků ve školním roce 2007/2008: 

Počet integrovaných žáků: 10 

 

Prospěch 1. stupně 

1.pololetí

78%

21%

1%

Prospěl   s vyz.

Prospěl 

Neprospěl 

 

2. pololetí

71%

29%

 

 

Prospěch 2. stupně 

1.pololetí

27%

64%

9%

Prospěl   s vyz.

Prospěl 

Neprospěl 

 

2. pololetí

30%

70%

 

Prospěch tříd v 1. pololetí 

24

14 6 14 12

3 6

2

2
6 5

5 9

13
9

4
11

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

70%

80%

90%

100%

1 2 3 4 5 6 7 8 9

 



  Výroční zpráva ZŠ Chotoviny za rok 2007/2008 

Strana 6 (celkem 11) 

Prospěch tříd v 2. pololetí 

20
15

5 12
12

3 6

4

4
5

4 8
5

5 9

17
8

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

70%

80%

90%

100%

1 2 3 4 5 6 7 8 9

 

Průměr t říd 

1,19 1,25

1,6 1,51
1,37 1,38

2,09
1,81 1,66

1,982,16

1,24
1,51 1,37

1,35 1,31
1,9

1,82 2,03

1,07

2,03

1,7

2,06 2,00

0

0,5

1

1,5

2

2,5

I. II. III
.

IV
.

V.

pr
ů
m
ě
r 1

.s
tu
pe
ň

VI
.

VI
I.

VI
II. IX

.

pr
ů
m
ě
r 2

.s
tu
pe
ň

pr
ů
m
ě
r š

ko
la

1. pololetí

2. pololetí

 

b) Chování žáků: 

 Počet žáků klasifikovaných druhým stupněm z chování :  1 ( v 1. pololetí) 

 Celkový počet neomluvených hodin na škole :  15 ( v 1. pololetí) 

Průměrná absence tříd 

49,5 54,1 56,3
48,5

37,8
49,3

74,2

56,1 52,3

34
40,9

25,8

41,4 37,2 35,86
42,1

61,3
71,8

89,8

66,25
63,1

46,735,9

51,055

0
10
20
30
40
50
60
70
80
90

100

I. II. III
.

IV
.

V.

pr
ů
m
ě
r 1

.s
tu
pe
ň

V
I.

V
II.

V
III
.

IX
.

pr
ů
m
ě
r 2

.s
tu
pe
ň

pr
ů
m
ě
r š

ko
la

1. pololetí

2. pololetí

 



  Výroční zpráva ZŠ Chotoviny za rok 2007/2008 

Strana 7 (celkem 11) 

F/ Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 

Ve školním roce 2007/ 2008 jsme se zúčastnili těchto  vzdělávacích akcí: 

 

a) Jazykové vzdělávání: 

Kurzy AJ:  Danuše Bredová   

 

b) Ostatní vzdělávání: 

Mgr. Martina Sochůrková -   Školení preventistů soc. pat. jevů   

Mgr. Jarmila Bartoňová – Jak učit podle vlastního ŠVP 

Mgr. Irena Bětíková - Kariérové poradenství 

Mgr. Jindra Vazdová – Školení výchovných poradců, Integrace žáků se ŠVP,  Interaktivitou 
k efektivitě, Kariérové poradenství, Příběhy míst kolem nás 

Mgr. Jiří Honza –  kurz ICT metodik, Školení preventistů PO, RVP a výuka školního 
dějepisu 

Mgr. Petr Havlík – FS I v NIDV Č. Budějovice, FPDV – Managerské řízení procesů změn ve 
škole, FDPV – Řízení kvality a její hodnocení, Snowboardový kurz 

Tomáš Purman – FTVS Praha 

 

G) Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 

1) Prezentace školy  

a) Projekty 

• ePals – where learnes connect – dopisování v Aj 

• Příběhy bezpráví – Projekt nadace Člověk v tísni na obeznámení mladé generace 
s životními příběhy pamětníků 

• Pamět národa – projekt žáků 6. třídy – péče o puštěné hroby 

• Strom – poznávání  stromů   

• Kovy kolem nás – projekt žáků 8. třídy 

• Obnovitelné a neobnovitelné zdroje energie – projekt žáků 9. třídy 

• Život bez bariér -  Život s handicapem – prevence proti úrazů a jednání s postiženým 
člověkem 

• Setkání s knihou – projekt zaměřený na čtenářskou gramotnost žáků – 3 x setkání 

• Pomozte nám – projekt 7. třídy zaměřený na pomoc psům Táborského útulku 

• Květinové děti  – projekt žáků 9. třídy o době konce 60-tých let 

• Dinosauři – projekt žáků 1. stupně  o éře dinosaurů s exkurzí do Dinoparku 

 

b) sportovní soutěže jako propagace školy v regionu 



  Výroční zpráva ZŠ Chotoviny za rok 2007/2008 

Strana 8 (celkem 11) 

• tradiční ročník Mikulášské laťky za účasti ZŠ Borotín a ZŠ Ratibořské Hory 

• ve spolupráci OR ASŠK jsme zorganizovali okresní přebor škol ve florbalu 4. a 5. tříd 
– 2. ročník. Zúčastnilo se ho dvacet škol 

• ve spolupráci s TJ  Sokol Chotoviny, DDM Tábor a OR ASŠK jsme uspořádali letos 
podruhé okresní přebor v kopané 8. a 9. třídy. Zúčastnilo se ho šestnáct škol 

• ve spolupráci s TJ  Sokol Chotoviny, jsme uspořádali letos turnaj v kopané 4. a 5. 
třídy. Zúčastnilo se ho šest škol 

 

2)  Soutěže 

I.  Znalostní soutěže: 

a) Pořádané školou: 

Soutěž ve zpěvu  

Recitační soutěž 

Jihočeský zvonek 

Olympiáda z českého jazyka 

Olympiáda z anglického jazyka 

Olympiáda z dějepisu 

Olympiáda z matematiky 

Olympiáda ze zeměpisu 

Biologická olympiáda 

Matematický klokan 

 

b) Okresní znalostní soutěže: 
V letošním roce jsme se zapojili do 10 znalostních a dovednostních soutěží a olympiád. 
Září Ekosystémy 

Táborska 
Družstva 
Marie Burdová, Lukáš Strejc,  Václav 
Chalupský, Lenka Zelená 
Iva Svatošová, Dominik Křížka, Barbora 
Voráčková, Marek Kment 

 
3. 
 
3. 

Únor Dějepisná olympiáda  9.tř.  Gabriela Krobová 12. z  18 
Únor Olympiáda v Čj 

 
9.tř.  Michaela Poustková 25. – 27. ze  40 

Únor Angličtina  
konverzace 

9.tř.  Michaela Poustková 5.- 6. ze 14 

Březen Recitace 1.st.  
 
Recitace 2.st. 

3.tř.  Jiří Seidl 
5.tř.  Antonín Dubský 
7.tř.  Václav Chalupský   
6 tř.  Anežka Krejčová 
8.tř.  Daniel Kováč 

2. 
3. 
2. 
3. 
4. 

březen. Zeměpisná 
olympiáda  

7.tř.  Lenka Zelená 
8.tř.  Aneta Boušková 

11. z  22 
12. z  25 

Duben Jihočeský zvonek 4.tř.  Markéta Krej čová 
6.tř.  Miroslava Honzová    
7.tř.  Vendula Tóthová. 
7.tř.  Tereza Libelová    
duo -  Honzová, Tóthová 

stříbrné pásmo 
zlaté pásmo 
zlaté pásmo 
zlaté pásmo 
zlaté pásmo 



  Výroční zpráva ZŠ Chotoviny za rok 2007/2008 

Strana 9 (celkem 11) 

Duben Matematická 
olympiáda  

7.tř.  Marie Burdová 
        Sabina Smržová 

15. – 16. 
17.  z  22 

Duben Biologická 
olympiáda  

8.tř.  Barbora Voráčková. 
        Iva Svatošová  
7.tř.  Marie Burdová  
        Lucie Dvořáková 

16. 
a 22. z  28 
9. 
a 15. ze 16 

duben  Recitace  
krajské kolo  

3.tř.  Jiří Seidl 
7.tř.  Václav Chalupský 
 

diplom  
 
 

Květen Zeměpis – Eurorebus  
krajské kolo 

8.tř.  Hana Křemenová, Aneta      
Boušková, Olga Kavková   
7.tř.  Lukáš Strejc, Vendula Rothová, 
Lenka Zelená 

19. z 33 
 
10. z  18 

Květen Jihočeský zvonek 
krajské kolo 

Miroslava Honzová, Tereza Libelová, 
Vendula Tóthová 

bronzové pásmo 

Květen BESIP družstvo 7. a 8. třída 14. místo z 15 

 

II.  Sportovní soutěže: 

a) Soutěže žáků ZŠ Chotoviny: 

Mikulášská laťka  

Kurz LVVZ – Pec pod Sněžkou – závody ve slalomu 

Turnaj ve florbalu 2x 

Atletická olympiáda pro 1.až 9.ročník 

Přespolní běh pro 1.až 9.ročník 

b) Okresní sportovní soutěže: 

Sport kategorie umístění 

Florbal chlapci 4. a 5. třída 1. místo z 10 celků 

Florbal chlapci 6. a 7. třída 10. místo z 10 celků 

Florbal chlapci 8. a 9. třída 8. místo z 12 celků 

Gymnastika chlapci 8. a 9. třída 2. místo ze 2 celků 

Házená kraj chlapci 8. a 9. třída 2. místo z 2 celků 

Košíková dívky 8. a 9. třída 5. místo z 9 celků 

Košíková chlapci 8. a 9. třída 7. místo z 8 celků 

Kopaná chlapci 4. a 5. třída 13.-15. místo z 24 celků 

Kopaná chlapci 8. a 9. třída 10. místo z 16 celků 

Atletika 1. stupeň Pavel Camrda 3. místo 
v běhu na 800 m 

Atletika 2. stupeň Vojtěch Čech    

1. místo v běhu na 1000m 

1. místo ve sprintu na 60m 

III.  Jiné činnosti:  



  Výroční zpráva ZŠ Chotoviny za rok 2007/2008 

Strana 10 (celkem 11) 

Drakiáda 
Vánoční dílna 
Vánoční zpívání –vystoupení sboru 
Dětský karneval 
Slavnost školy (ples) 
Den Země – sázení stromků 
Dopravní olympiáda 
Malování na chodník 
Den dětí 
Společný koncert DPZ v Protivíně a Chotovinách 
Vydávání školního časopisu Chotovinský školák 

 

3. Zájmové kroužky: 

1.stupeň: 
Keramický 
Angličtina  
Flétna 
Dovedné ruce 
Florbal 
Sportovní kroužek 
 
2.  stupeň:  
Košíková  
Florbal  
 

Další možnosti zájmové činnosti : 

Na škole je zřízena pobočka ZUŠ Tábor – hudební obor  
Aerobik – 2x týdně (Mgr. Čápová ) 
Fotbalová minipřípravka (p. Šerpán a p. Filip)  
Fotbalová přípravka (p. Mendel a p. Pražák)  
Fotbalový oddíl žáků (p. Šmejkal a p. Křížka)  
Kuželkářské družstvo (p. Křemen a p. Hrstka) 
 

H) Údaje o výsledcích inspekce provedené ČŠI:  

Ve školním roce 2007 / 2008 proběhla na naší škole jedna kontrola ČSI. Kontrola se týkala 
hospodaření roku 2006. Výsledek kontroly je bez závad. 

 



  Výroční zpráva ZŠ Chotoviny za rok 2007/2008 

Strana 11 (celkem 11) 

I)Základní údaje o hospodaření 
 Obecní 
peníze 

Státní 
peníze 

Peníze z 
grant ů 

Vlastní 
zdroje 

Dopň.čin.  celkem 

materiál pro výuku 26107,7   18162  44269,7 
pomůcky 976 40752,5  69843  111571,5 
vybavení, nábytek 176807     176807 
kancelářské potřeby 20749,2     20749,2 
ostatní provozní materiál 120651,7     120651,7 
Oopp 1122,35 282,65    1405 
Voda 19010     19010 
Topení 198120,5     198120,5 
elektrika 124203     124203 
opravy, údržba, revize 97054,6  93500 50000  240554,6 
cestovné 3752 11571    15323 
reprezentace 0     0 
poštovné 3629,5     3629,5 
Telefony, internet 61083  20000   81083 
Školení 6134 21570    27704 
zpracování mezd , účetnictví 70010     70010 
programové vybavení 25883 1895    27778 
ostatní služby 30105   108906  139011 
plavání žáků 26240,4 15825,6    42066 
Mzdy  3823000    3823000 
OON 10670 34000    44670 
Odvody  1339197    1339197 
kooperativa  16070,25    16070,25 
obědy zaměstnanců - režie  10376    10376 
Fksp  76460    76460 
poplatky 8859     8859 
Pojistné 6388     6388 
Odpisy 15710     15710 
Celkem náklady 1053265,95  5391000 113500 246911 0 6804676,95 

       
Dotace 925000 5391000 113500   6429500 
tržby kroužky    42680  42680 
tržby družina    19590  19590 
tržby od žáků - divadlo, hory…    108906  108906 
Úroky    11145,57  11145,57 
ostatní příjmy - za prodané učebnice, sešity   88005  88005 
ostatní příjmy    2768  2768 
použítí rezervního fondu na provoz    52082,38  52082,38 
použití invest. Fondu na provoz    50000  50000 
pronájem třídy     7476,5 0 
Celkem výnosy 925000  5391000 113500 375176,95 7476,5 6812153,45 

       
hospodá řský výsledek -128265,95  0 0 128265,95 7476,5 7476,5 

 

 

 

 

 
V Chotovinách dne 14.10. 2008                                       ……..................................……                                                                       

Mgr. Petr Havlík, ředitel ZŠ 


